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Wiadome jest jak witaminy A oraz C dokonują
modyfikacji epigenetycznej „pamięci” komórek. Jest to ważny mechanizm biorąc pod uwagę
medycynę regeneracyjną oraz reprogramowanie komórek jednych w drugie.

Przedstawiciele Uniwersytetu Otago, w Stuttgarcie i Babraham Institute tłumaczą, ze tożsamość
komórek jest tworzona na poziomie DNA przy pomocy epigenetycznych zmian (wzorzec
przyłączonych grup metylowych do genów). W celu zawrócenia komórek do stanu pluripotencjalnego
 i otworzenia dostępu do genomu usuwa się epigenetyczną warstwę informacji.

Dokonano modyfikacji epigenetycznej na przykładzie cytozyny do której przyłączana była grupa –CH3

(proces metylacji cytozyny). Tego rodzaju tagowanie zachodzi bardzo rzadko biorąc pod uwagę
embrionalne komórki macierzyste. Natomiast w komórkach zróżnicowanych występuje znacznie
częściej. Proces usuwania takich znaczników z DNA jest najważniejszą częścią otrzymywania
pluripotencji oraz usuwania pamięci epigenetycznej.

Do enzymów aktywnie usuwających grupy metylowe zaliczają się enzymy TET (TET1, TET2, TET3).
Dokonano zbadania przez przedstawicieli PNAS,  typów sygnałów molekularnych kontrolujących ich
aktywność.

Zaobserwowano, iż witaminy A oraz C dokonują synergicznego ograniczenia metylacji DNA,
prowadząc tym samym do tworzenia naiwnych iPS. Witamina A przyczynia się do zwiększenia
komórkowego poziomu białek TET, katalizujące oksydację 5-metylocytozyny (5mC) do
5-hydroksymetylocytozyny (5hmC), natomiast witamina C prowadzi do zwiększenia  aktywności tych
enzymów poprzez redukcję Fe3+ do Fe2+.

Inaczej mówiąc: witamina A prowadzi do nasilenia produkcji 5hmC poprzez aktywacje transkrypcji
TET2 oraz TET3, a witamina C przyczynia się do zwiększenia TET i produkcji 5hmC w wyniku
recyklingu Fe2+.

Źródło: Babraham Institute
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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